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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/72
Daté: 29.01.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé&
Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 29 Janar 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet ekstrakti i procesverbalit dhe transkriptit nga mbledhja 66 e Qeverisé e
Republikés sé Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%
KryemirﬂstéQWikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit té Qeverisé



b

Republik;é Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/72
Daté: 29.01.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé& 29 Janar 2016, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projekiligji pér Mbrojtjen nga Zhurma.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q& Projektligjin nga pika 1.
e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Republikés sé

Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA

[
hyemiMSWﬁKé sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republik;é Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/72
Daté: 29.01.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 29 Janar 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér mekanizmin e pércjelljes sé emisioneve té
gazrave seré.

2. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe Institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST;:la

A

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

Z&vendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém & ZKM-és
Arkivit té Qeverisé

e o @ o



Republikaﬁe Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 04/72
Daté: 29.01.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 29 Janar 2016, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Programi pér Reforma né Ekonomi pér vitin 2016.

2. Obligohet Ministria e Financave qé dokumentin nga pika 1. e kétij vendimi ta dorézoj
tek zyra ndérlidhése e Komisionit Evropian né Kosové.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit ¢ Programin pér Reforma
né Ekonomi nga pika 1. e kétij vendimi tia procedojé pér informim Kuvendit t&

Republikés sé Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF

Kryemjm'sWik@ sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeveris8



Republikaue Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/72
Daté: 29.01.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé& Qeverisé s&
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 29 Janar 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Pérmirésimin e Kornizés Ligjore pér Sistemin e
Kontrollit t& Brendshém t& Financave Publike.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij
vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST}%

MyemMWblikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

]

Z&vendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
Arkivit t€ Qeverisé



Republiké e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/72
Daté: 29.01.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 29 Janar 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti vjetor financiar (me t& dhéna preliminare) pér ekzekutimin e
buxhetit dhe bilancin e fondeve pér vitin 2015.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés se Kryeministrit ¢ Raportin nga pika 1. e
kétij vendimi ta procedoj pér informim né Kuvendin e Republikés s& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF& ;
KryeminiWi‘kg:; sé Kosoveés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
o  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 07/72
Daté: 29.01.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, paragrafit 2. t& nenit 7 t€ Ligjit nr.05/L-071 pér Buxhetin
e Republikés sé Kosovés pér vitin 2016, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 29 Janar 2016, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohen ndryshimet né Tabelat 3.1 dhe 3.2 t& Ligjit nr.05/L-071 pér Buxhetin e
Republikés sé Kosovés pér vitin 2016, pér pérmbushjen e obligimeve t& pakryera
financiare nga viti paraprak pér projekte kapitale shumévjecare né bazé té paragrafit 2. té
nenit 7 t& kétij Ligji.

2. Obligohen Institucionet e ndikuara dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétij
vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit g¢ vendimin s& bashku me

Tabelat nga pika 1. e kétij vendimi t'ia procedoj Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér
informim.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t&8 ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republik;e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/72
Daté: 29.01.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 29 Janar 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndryshohet dhe plotésohet pika 1. e Vendimit té Qeverisé Nr. 05/61 té datés 01.12.2015,
dhe né vend té z. Rexhé Abazi kryesues né Bordin e Ndérmarrjes Publike Kompania
Rajonale e Ujitjes Drini i Bardhé Sh.A. emérohet z. Beqé Hadergjonaj.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika\'e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada -~ Government

Nr. 09/72
Daté: 29.01.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 29 Janar 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Késhilli Organizativ pér shénimin e teté¢ vjetorit t&¢ Pavarésisé né kéts

pérbérje:

1.1
1.2.
13
1.4.
1.5:

Ministri i Kulturés Rinisé€ dhe Sportit, kryesues;

Pérfagésues, Ministria e Forcés sé Sigurisé s& Kosovés, anétar;
Pérfagésues, Ministria e Punéve té Jashtme, anétar;
Pérfaqésues, Ministria e Punéve té Brendshme, anétar dhe
Pérfagésues i Zyrés sé Kryeministrit, anétar;

2. Ftohen gé t& dérgojné nga njé pérfagésues né Késhill:

2.1.
22,
2.3.
24
2.5
2.6:

Pérfaqésues, Zyra e Presidentes, anétar;

Pérfagésues, Kuvendi i Republikés s& Kosovés, anétar;
Pérfaqésues, Komuna e Prishtinés, anétar;

Kryetarét e Organizatave té dala nga Lufta e UCK-sg, anétar;
Kryetari i Asociacionit t&¢ Komunave t& Kosovés, anétar dhe
Pérfagésues t& OJQ-ve.

3. DPér punén e Késhillit Organizativ pér shénimin e teté vjetorit té Pavarésisé sé¢ Republikés
s& Kosovés ndahen mjete financiare né vleré prej 70. 000 (shtatédhjetémijé) eurosh.

4. Mjetet nga pika 3. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisé, shpenzimet e
paparashikuara dhe barten né Zyrén e Kryeministrit né kodin 10700.

5. Obligohet Ministra e Financave, Zyra e Kryeministrit dhe K&shilli Organizativ pér
zbatimin e kétij vendimi.



6. Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS A
Kryeministér i R ublikés sé Kosovés
Iu dérgohet:
e Zévendéskryeministrave
e té gjitha ministrive (ministrave)
o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republikaﬂe Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governmment

Nr. 10/72
Daté: 29.01.2016

Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé¢ Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 29 Janar 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 70, 000 (shtatédhjetémijé) euro, pér promovimin e
filmit “Shok” né ""Oscar”.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga nén-programi “Shpenzimet e
Paparashikuara” me kod 131, kategoria ekonomike “Rezervat” dhe transferohen né
Ministriné e Kulturés, Rinis¢ dhe Sporit me kod organizativ 207, nén-programi
“Pérkrahja Insitucionale pér Kulturén” me kod 803, kategoria ekonomike “Subvencione
dhe Transfere”.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit pér
zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF%

Kryeministér Wééé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

® t€ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé



